МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 2 сентября 2022 года N 711/пр

О внесении изменений в форму разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,
утвержденную приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N 446/пр

В соответствии с частью 12 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст.16; 2008, N 30, ст.3616), подпунктом 5.2.5 пункта 5
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст.6117),

приказываю:
Внести изменения в форму разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденную приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N
446/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный N
69078), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
И.Э.Файзуллин

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
6 сентября 2022 года,
регистрационный N 69969

Приложение
к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации

от 2 сентября 2022 года N 711/пр

Изменения, которые вносятся в форму разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,
утвержденную приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N 446/пр

В разделе 6 "Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о техническом плане":

1. Строку 6.Х.7 изложить в следующей редакции:

"6.Х.7. Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас) (кв.м):";

2. Дополнить строкой 6.Х.7.1 следующего содержания:

О внесении изменений в форму разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденную приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N 446/пр
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.09.2022 N 711/пр

Страница 1

Внимание! Документ вступил в силу
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

"6.Х.7.1. Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас) (кв.м):".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 06.09.2022,
N 0001202209060049

О внесении изменений в форму разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденную приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 3 июня 2022 г. N 446/пр
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.09.2022 N 711/пр

Страница 2

Внимание! Документ вступил в силу
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет